

ใบสรุปรายการราคากลาง ใช้จ่ายงบกลาง ประจำปี 2567

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษ

โครงการ ซ่อมปรับปรุงถนนลาดยางโดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ

พิกัดจุดเริ่มต้นสายทาง Latitude 15.311626 N - Longitude 104.038068 E พิกัดจุดสิ้นสุดสายทาง Latitude 15.31217 - Longitude 104.03845

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ - เมตร รวมระยะทางในการดำเนินการทั้งสิ้น

70.00 เมตร หรือมีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาสวน หมู่ที่ 6 ตำบลบึงบูรพ์ - ถนนทางหลวงชนบท หมายเลข ศก3005 - เขตตำบลเปือย อำเภอบึงบูรพ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ชื่อสายทาง บ้านนาสวน - ถนนทางหลวงชนบท หมายเลข ศก3005 - เขตตำบลเปือย รหัสสายทาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 กันยายน 2567 ราคาวัสดุ ณ. เดือน สิงหาคม 2567

เงื่อนไข Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างงานทาง	497,908.68	* ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1.3642
2	ค่างานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม ค่าธรรมเนียมขยายเขตและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า	-	** ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 0.0000
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน	497,908.68 บาท	*** ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ.อำเภอเมือง 33.50 บาท/ลิตร
	ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ เป็นเงิน	497,908.68 บาท	

ตัวอักษร (สีเส้นเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยแปดบาทหกสิบแปดสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ 0.070 กม. ราคาเฉลี่ย กม. ละ 7,112,981.14 บาท (เจ็ดล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบแปดสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายณรงค์ชัย จำปาขีด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายเอกชัย ช่างเพชร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายอาคม คามวิสัย)

หน.ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ใบสรุปรายการราคากลาง ใช้จ่ายงบกลาง ประจำปี 2567

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมปรับปรุงถนนลาดยางโดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาสวน หมู่ที่ 6 ตำบลบึงบุรุพ์ - ถนนทางหลวงชนบท หมายเลข ศก3005 - เขตตำบลเปี๊ยะ อำเภอบึงบุรุพ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ชื่อสายทาง บ้านนาสวน - ถนนทางหลวงชนบท หมายเลข ศก3005 - เขตตำบลเปี๊ยะ

รหัสสายทาง แบบเลขที่ .....

งานก่อสร้างงานทาง(ช่วงที่ดำเนินการ)

ช่วงที่ 1 จาก กม. ที่ 0+000.00 ถึง กม. ที่ 0+070.00 กว้าง 6.00 ม. ยาว 70.00 ม. ไม่มีไหล่ข้างทาง

ระยะทางยาวโดยรวมทั้งสิ้น 70.00 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน				
<b>1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม</b>									
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	420.00	ตร.ม.	15.92	6,686.40	1.3642	21.72	9,121.59	
<b>2. งานดิน</b>									
2.1	งานตัดดิน	80.00	ลบ.ม.	47.13	3,770.40	1.3642	64.29	5,143.58	
2.2	งานดินถมคันทาง	40.00	ลบ.ม.	91.14	3,645.60	1.3642	124.33	4,973.33	
<b>3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง</b>									
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	21.00	ลบ.ม.	454.37	9,541.77	1.3642	619.85	13,016.88	หนา 0.05 ม.
<b>4. งานผิวทาง</b>									
4.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ค2	420.00	ตร.ม.	423.66	177,937.20	1.3642	577.96	242,741.93	หนา 0.15 ม.
4.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	12.00	เมตร	206.88	2,482.56	1.3642	282.23	3,386.71	ทำทุก 30 ม.
4.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	24.00	เมตร	133.16	3,195.84	1.3642	181.66	4,359.76	ทำทุก 10 ม.
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	70.00	เมตร	71.22	4,985.40	1.3642	97.16	6,801.08	
<b>5. งานเครื่องหมายจราจร</b>									
<b>งานตีสีเส้นจราจร</b>									
5.1	ตีเส้นสี ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (สีขาว)	14.00	ตร.ม.	293.00	4,102.00	1.3642	399.71	5,595.95	กว้าง 0.10 ม.
5.2	ตีเส้นสี ThermoPlastic Paint ระดับ 1 (สีเหลือง)	2.00	ตร.ม.	293.00	586.00	1.3642	399.71	799.42	กว้าง 0.10 ม.
<b>6. งานท่อกลมระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>									
6.1	ขนาดท่อกลม คสล. Ø 1.00 ม. ชั้น 3	45.00	เมตร	2,367.00	106,515.00	1.3642	3,229.06	145,307.76	
<b>7. งานกำแพงปากท่อ (Head Wall End Wall)</b>									
7.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด 3 - Ø 1.00 ม.	1.00	จุด	41,534.00	41,534.00	1.3642	56,660.68	56,660.68	จุดละ 2 ด้าน

รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ เป็นเงิน 497,908.68

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ เป็นเงิน 497,908.68

**ตัวอักษร**

(สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยแปดบาทหกสิบแปดสตางค์)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	364,982.17
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + \frac{③}{(① \times ④ + ② \times ⑤)}$	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = ④ x ⑥	=	1.3642
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = ⑤ x ⑥	=	-